

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 3, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Yakkatuwa forest, situate in the villages of Batapola and Karandeniya in the Wellaboda patti of Galle District, in the Southern Province, containing in extent about 400 acres, and bounded as follows: north by Kiripadewela and Moragahakanda or Pitirajawela, south by Kirimetiya or Galagoda Attawela, east by minor road from Batapola to Karandeniya, and west by Maha Kiripadewela—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Acting Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 28th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Acting Government Agent.

ඩු ඉඩම්පත්ව සාම්නෑකයෙන් යක්කටුව බැඳීද කියන නොහොත් ඒ නැඹුණු දැනගෙන තිබෙන අක්කර භාරපියයක් (400) පමණ මහත ඇති, උතුමෙන් කිරිපද්ධේද වෙළ සහ මාරුකකින්ද නොහොත් පතිරිපලෙල, දකුනේන් කිරිමැටිය නොහොත් ගලුගෙව අත්තාවෙල, හැගෙනුරින් බැලපෙළ සිව කරන්දෙනියට යන අනුරුපාර සහ බස්නාංචින් මහකිරිපද්ධේද වෙළ යන මෙහි මායිම ඇතුළත පිහිටි, තිබෙන ඉඩම්පත්ව අසිජිතමන් තිබෙනවා, යකියන කොනෙක් ඇත්තාවම ඒ අය තිසින් මෙම ව්‍යුත් 1897 ක්වූ උදි මය 28 වෙති දින පටව් තුන්මාසයයක් ඇතුළතාදී ගාල්ලේ ක්විච්චිරියට ඇතින් මා ඉදිරි දේ පෙන්සිසිට එකී ඉඩම්පත නො එකාවයකට අසිජිතම කුය, සිටියෝත්මිස තැන්තුම් දකුනුපලායේ ආණ්ඩුවේ එඟන්තනැනුව රුවරිට් වේස් යන මුළු ව්‍යුත් 1897 නේ ප්‍රාග්ධනී ආසුරණනෙන් මෙම උදි තිබෙන බලපුරුවන්කම් කරන්නාවාගෙන ව්‍යුත් 1897 ක්වූ ඔක්තෝබර් මය (මේ දීනාවීමන් ඉඩුන් කාලය ගෙවෙන දිනවූ) 28 වෙති දිනදී එකී ඉඩම්පත ගුම්කාරු නිසා මෙයේ අත්තා ඇති දියවීලුකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගෙ පුතුයි.

එ්විස්, වේස්,
ආණ්ඩුවේ එඟන්තනැනු.

இவ்வாறிலித்தலின் தேதியாக 1897 ம் வருஷத்து குலைமாசத்து 28 ந் தேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்து ஸ்ளோ, வழக்கமாய் யக்கட்டில் காடி என்றும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயினால் அதியப்பட்டதும் தெற்கு மரகாணத்திலே காலி டிஸ்திரிக்குள் வல்ஸப்படப்பற்றிலை பட்டபொளையும் கரங்கெதனியையும் கிராமத்திலேயுள்ள துமப்பரப்பச்சில் ஏறக்குதற்காம் 400 ஏக்கர் அடங்கிப்பதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும், வடக்குக்குக்கிரிபத்தவெலையும் மரகாகந்த அல்லது பிர்ஸிராஜவெலையும், தெற்குக்குக்குக்கிரிமட்டிய அல்லது களகெராடத்தெராவெலை, கிளக்குக்குப்பட்டபொளையிருந்த கரங்கெதனிக்கு போகிறவளி, மேற்குக்குக்கு-மாக்கிரிபத்தவெலை ஆகிய காணியில் எவ்வித உடங்கத்தேயேனும் கங்கஞக்குண்டென உரிக்கு பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்துதெரிப்படி மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில்யாதும் உடங்கத்தக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தக காட்டினால்ந்தி, தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் பதில் ஏசென்று ஹம்பட் வேல் ஆகிய நாள் 1897 ம் ரூப-த்து 1 ம் இலக்கக்சட்டக்கினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் தேதியாக 1897 ம் ரூப-த்து ஒக்டோபர்மாசத்து 28 ந் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
பதில் அரசாட்சியின் ஏசன்று.

